
110. PUBLICAÇÓES DE TERCEIROS 	 ($j 	TERÇA-FEIRA, 20- MARÇO -2018 EL!II 
EXTRATO DO CONTRATO N°2018006. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 003/2018. CONTRATADO: E PIMENTEL DE ARAUJO & CIA 
LTDA - ME. CNPJ n° 13.940.51210001-80 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ ri0  11.463.289/0001-00. Prazo 
para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de Forne-
cimento: Fornecimento de combustíveis para manutenção dos veículos 
do PSF do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
170.800,00 (cento e setenta mil, e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: 10 de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS RECURSOS: PSF, 
BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-
MA, 15 de Janeiro de 2018. ROGÉRIO MARQUES VIANA - Secre-
tário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018007. PREGÃO PRESENCIAL 
N°003/2018. CONTRATADO: E PIMENTEL DE ARAUJO & CIA 
LTDA - ME. CNPJ n° 13.940.51210001-80 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ no 11.463.289/0001-00. Prazo 
para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de Forne-
cimento: Fornecimento de combustíveis para manutenção da Ambu-
lância do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
198.183,40 (cento e noventa e oito mil, cento e oitenta e três reais e 

-Øquarenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2018. 
ORIGEM DOS RECURSOS: FMS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 
e suas alterações posteriores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 2018. 
ROGÉRIO MARQUES VIANA - Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018008. PREGÃO PRESENCIAL 
N°003/2018. CONTRATADO: E PIMENTEL DE ARAUJO & CIA 
LTDA - ME. CNN n° 13.940.51210001-80 CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA. CNPJ n°06.117.071/ 
0001-55. Prazo para inicio de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de Fornecimento: Fornecimento de combustíveis para manuten-
ção dos veículos da secretaria de obras e serviços do município de 
Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 97.700,16 (noventa e sete 
mil, e setecentos reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 10 de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e suas alterações 
posteriores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 2018. ERINALDO ALVES 
DIAS - Secretario Municipal de Obras. 

O
EXTRATO DO CONTRATO N°2018009. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 00312018. CONTRATADO: E PIMENTEL DE ARAUJO & CIA 
LTDA - ME. CNN n° 13.940.51210001-80. CONTRATANTE: FUN- 
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CNPJ n° 15.441.5641 
0001-37. Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de Fomecimento:Fornecimento de combustíveis para manuten-
ção dos veículos da secretaria de assistência social do município de 
Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 94.926,09 (noventa e qua-
tro mil, novecentos e vinte seis reais e nove centavos). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: lO de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS RECURSOS: FMAS/ 
PROPRIO, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e suas alterações posteri-
ores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 2018. GICELIA CARDOSO 
LAGES DA SILVA - Secretária Municipal de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018010. PREGÃO PRESENCIAL 
N°004/2018. CONTRATADO: EXPANDIR DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME. 
CNPJ n°23.841.256/0001-27. CONTRATANTE: FUNDO DE MA-
NUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA.Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de Fornecimento:Aquisição de Kit escolar de interesse da secre-
taria de educação do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATA-
DO: R$ 811.112,00 (oitocentos e onze mil, e cento e doze reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINA- 

TURA DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS 
RECURSOS: FUNDEB, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e suas alte-
rações posteriores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 201 8.FRANCISCA 
ROSINALVA CARDOSO PEREIRA DA COSTA - Secretária Munici-
pal de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2018011. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 00512018. CONTRATADO: EXPANDIR DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME. 
CNPJ n° 23.841.256/0001-27. CONTRATANTE: FUNDO MUNI-
tIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CNPJ n° 15.441.56410001-37. 
Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de 

ornecimento:Contratação de empresa especializada em fornecimento 
Øe Kits de Recém Nascido (bebê) de interesse da secretaria de assistên-
pia social do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 

8.690.00(oitenta e oito mil, seiscentos e noventa reais). VIGÊNCIA 
PO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

ONTRATO: 10 de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS RECURSOS: 
rMAS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e suas alterações posteriores. 
BURITI- MA, 15 de Janeiro de 2018. GICELIA CARDOSO LAGES 
VA SILVA - Secretária Municipal de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018012. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 00612018. CONTRATADO: EDIÇÕES IPHD - GRAFICA, EDI-
TORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ o° 09.596.75710001-64. CON-
TRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA. Prazo para início de forneci-
mento: 3 (três) dias úteis após a ordem de Fornecimento:Contratação 
de empresa especializada em fornecimento de livros didáticos para 
alunos da rede Publica de ensino do município deBuriti/MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 415.630,00 (quatrocentos e quinze mil, e seis-
centos e trinta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2018. 
ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB, BASE LEGAL: Lei n°10.520/ 
02 e suas alterações posteriores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 
2018.FRANCISCA ROSINALVA CARDOSO PEREIRA DA COS-
TA - SecretáriaMunicipal de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018013. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 006/2018. CONTRATADO: ANYELE KAROLINE BARROS 
GALDINO - ME. CNPJ n° 21.233.95810001-00. CONTRATANTE: 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA. Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias 
úteis após a ordem de Fornecimento:Contratação de empresa especi-
alizada em fornecimento de livros didáticos para alunos da rede Publica 
de ensino do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
438.780,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, e setecentos reais). VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2018. ORIGEM DOS 
RECURSOS: FUNDEB, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e suas alte-
rações posteriores. BURITI- MA, 15 de Janeiro de 201 8.FR.ANCISCA 
ROSINALVA CARDOSO PEREIRA DA COSTA - SecretáriaMunici-
pai de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2018014. PREGÃO PRESENCIAL 
N°007/2018. CONTRATADO: EXPANDIR DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME. 
CNPJ n° 23.841.25610001-27. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITI\MA. CNPJ n° 06.I17.07110001-55. Prazo 
para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de 
Fornecimento:Aquisição de Material esportivo de interesse da secreta-
ria de cultura do município de BuritilMA. VALOR CONTRATADO: 
R$ 83.963,06 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta e três reais e 
seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: lO de Janeiro de 2018. ORI-
GEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRJOS, BASE LEGAL: 


